
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 411/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) – 1Η 
Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου: «Συντήρηση δευτερεύοντος επαρχιακού οδικού δικτύου Νο14 
Τμήμα: Πρωτοκκλήσι - Μαυροκκλήσι – Βρυσικά» αναδόχου με την επωνυμία «Καιρίδης Νικόλαος του 
Κων/νου», ο οποίος ανέρχεται  στο συνολικό ποσό των 267.253,76 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και παρουσιάζει 
αύξηση σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο ποσού 34.780,75 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και σε 
ποσοστό 14,96%, Β) Της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης ποσού 43.128,13 ευρώ με Φ.Π.Α. και Γ) Της 
υπογραφής της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης  ποσού 43.128,13 ευρώ με Φ.Π.Α., με τον ίδιο ανάδοχο. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαΐου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στο γραφείο 103 του 
καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/145886/2709/15-5-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε. και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος 
και 9)   Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.  
Κατά την συζήτηση του 12ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Μετά την συζήτηση του 21ου θέματος αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 411: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 133998/2985/04-05-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.  Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013). 
4.  Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.  Την με αριθμ. πρωτ. 123185/10-11-2017 απόφαση Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
(ΑΔΑΜ17REQ002290057) με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Π.Δ.Ε 2017 στη ΣΑΕΠ 931 του υπόψιν 
έργο με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100003. 
6.  Την με αριθμ. πρωτ. 203529/5727/29-07-2021 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου, με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη του έργου. 
7.  Την υπ' αριθμ. 519/2021 (ΑΔΑ:6Β247ΛΒ-Π6Η) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος 

ΑΔΑ: 69Σ77ΛΒ-ΒΛΡ



ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
με βάση την τιμή και με το σύστημα των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών (άρθρο 
95 παρ. 2 του Ν.4412/2016), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο14 ΤΜΗΜΑ: ΠΡΩΤΟΚΚΛΗΣΙ - ΜΑΥΡΟΚΚΛΗΣΙ 
- ΒΡΥΣΙΚΑ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 349.999,99€, με Φ.Π.Α. το οποίο χρηματοδοτείται από τη της 
ΣΑΕΠ931, του Π.Δ.Ε. με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100003 και έχει ενταχθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ 
έτους 2021 με την υπ. αρ. 203/2020 (ΑΔΑ:ΩΚ9Ψ7ΛΒ-1ΛΘ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου και 
ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού του έργου. 
8.  Την με αριθμ. 126/2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΥΜ7ΛΒ-ΩΥΙ, ΑΔΑΜ:33AWRD010392244) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίνεται το από 23-02-2022, 2ο πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 182672), του έργου, και κατακυρώνεται το έργο στον οικονομικό φορέα 
«ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ», με Α/Α κατάθ. 227634 και ποσοστό έκπτωσης 17,64 % 
(δεκαεπτά και εξήντα τέσσερα %).  
9.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 117695/2585/21-04-2022 (ΑΔΑ:604Ξ7ΛΒ-Υ4Λ, ΑΔΑΜ: 22SYMV010446328) 
υπογραφείσα σύμβαση του έργου του θέματος, συνολικού ποσού 288.266,53 € με Φ.Π.Α. 
10. Την υπ’ αριθμ. 295133/6823/07-10-2022 Έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών 
(Α.Π.Ε.) - 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Νο14 ΤΜΗΜΑ: ΠΡΩΤΟΚΚΛΗΣΙ - ΜΑΥΡΟΚΚΛΗΣΙ - ΒΡΥΣΙΚΑ» αναδόχου «ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ» ο οποίος κλείνει σε ισοζύγιο. 
11. Τον 2ο ΑΠΕ – 1η Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου του θέματος, ο οποίος συντάχθηκε από τη 
Διευθύνουσα Υπηρεσία και υπογράφεται ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο, κλείνει δε στο συνολικό ποσό 
των 267.253,76 € χωρίς ΦΠΑ και παρουσιάζει αύξηση σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο 
ποσού 34.780,75€ χωρίς ΦΠΑ και σε ποσοστό 14,96%. 
12. Την από 11-10-2022 εισήγηση του Προϊστάμενου του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου για την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. - 1η Συμπληρωματική Σύμβαση του 
έργου του θέματος για τους λόγους που αναφέρονται στην αιτιολογική έκθεση. 
13. Την με αρ. 52/2022 Γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου που ομόφωνα αποδέχεται την Εισήγηση και γνωμοδοτεί Υπέρ της έγκρισης του 2ου 
Α.Π.Ε. - 1η Συμπληρωματική Σύμβαση. 
ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ:  
Ο παρών 2ος ΑΠΕ συντάχθηκε προκειμένου να καλυφθεί η αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης κατά 14,96%. 
Η ανάγκη αύξησης του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης κατά 14,96%, εντός δηλαδή των ορίων του 
άρθρου 132 του Ν.4412/2016, προέκυψε εξαιτίας της αναγκαιότητας αποκατάστασης βλαβών του 
οδοστρώματος σε επιφάνεια μεγαλύτερη από αυτήν που προβλεπόταν στη μελέτη. 
Στο διάστημα που μεσολάβησε από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης και μέχρι σήμερα, οι 
φθορές επιφανείας οδοστρώματος παρατηρήθηκαν και σε άλλα τμήματα της οδού και για την 
αποκατάστασή τους κρίνεται απαραίτητη η διάστρωση ασφαλτικής ισοπεδωτικής στρώσης.  
Η σύνταξη του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών έγινε για να τακτοποιηθούν οι αυξομειώσεις 
ποσοτήτων εργασιών όπως αυτές προέκυψαν ύστερα από την έναρξη των εργασιών και ακριβείς 
προμετρήσεις που ακολούθησαν καθώς και για την ιδιαίτερη προστασία της οδού στη ΧΘ 14+800 που 
απαιτήθηκε και έτσι αναλώθηκε το σύνολο των απροβλέπτων δαπανών. 
Επειδή όμως η δαπάνη κατασκευής επιχωμάτων για το σύνολο του έργου δεν ήταν δυνατόν να καλυφθεί 
με τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών, απαιτείται η αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης κατά 14,96% σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν.4412/2016. 
Με δεδομένη την αύξηση της εγκεκριμένης πίστωσης του έργου, εντός των ορίων του άρθρου 132 του 
Ν.4412/2016, συντάχθηκε ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών ο οποίος περιλαμβάνει το 
σύνολο της απαιτούμενης ποσότητας ασφαλτικών εργασιών για την αποκατάσταση βλαβών του 
οδοστρώματος. 
Η αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δε μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, δεν 
τροποποιεί το βασικό αντικείμενο του έργου και είναι αναγκαία για την αρτιότητα, λειτουργικότητα και 
ολοκλήρωση του έργου. 
Ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών διέπεται από τα ισχύοντα στην Νομοθεσία Δημοσίων 
Έργων (παρ. 1β του άρθρου 156 του Ν4412/2016 και παρ.2 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016). 

ΑΔΑ: 69Σ77ΛΒ-ΒΛΡ



Ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού του 
αντικειμένου κατά 34.780,75 € χωρίς τον ΦΠΑ και κατά 43.128,13 € με τον ΦΠΑ ως προς την Αρχική 
Σύμβαση. Το συνολικό οικονομικό αντικείμενο του έργου ανέρχεται στο ποσό των 267.253,76 € χωρίς τον 
ΦΠΑ και 331.394,66 € με τον ΦΠΑ. 
Το ποσοστό αύξησης του Οικονομικού του Αντικειμένου ως προς την αξία της Αρχικής Σύμβασης 
ανέρχεται σε 14,96% δηλ. είναι μικρότερο από το 15% και επομένως σύμφωνα με το άρθρο 132 παραγρ. 
2 του Ν.4412/2016 «2. Χωρίς να απαιτείται επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων 
α ' έως δ ' της παρ. 4, οι συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας 
σύμβασης, σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο 
ακόλουθων τιμών:  
α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και β) του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης 
για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών και του 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις 
συμβάσεις έργων». Για την έγκριση της αύξησης του Οικονομικού Αντικειμένου της Αρχικής Σύμβασης δεν 
απαιτείται η σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης. 
Επιπρόσθετα σύμφωνα με την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους” 
(ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ) παράγραφος ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ, για την 
προαναφερόμενη αύξηση πρέπει να πληρούνται αθροιστικά οι προϋποθέσεις: 
1. Η αξία της τροποποίησης να είναι κατώτερη των ορίων εφαρμογής των οδηγιών δηλ. του ποσού 
5.548.000 € χωρίς ΦΠΑ. 
2. Η αξία της τροποποίησης να μην υπερβαίνει ορισμένο ανώτατο ποσοστό δηλ. εν προκειμένω το 15%. 
3. Η τροποποίηση να μην μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 
Και οι τρείς προϋποθέσεις πληρούνται διότι: 
1. Η υπέρβαση είναι 34.780,75 € χωρίς ΦΠΑ ( < 5.548.000 € χωρίς ΦΠΑ). 
2. Το ποσοστό υπέρβασης είναι 14,96% <15%. 
3. Η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 
Σύμφωνα με την αιτιολόγηση οι μεταβολές των δαπανών κατά ομάδα εργασιών σε σχέση με τον 
εγκεκριμένο προηγούμενο ΑΠΕ έχουν ως εξής: 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ: Δαπάνη 69.864,42 € έναντι 69.864,42 €, ήτοι καμία μεταβολή. 
ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ: Δαπάνη 24.334,27 € έναντι 24.334,27 €, ήτοι καμία μεταβολή. 
ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ: Δαπάνη 127.366,07 € έναντι 97.890,86 €, ήτοι αύξηση κατά 29.475,21 €. 
ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ: Δαπάνη 4.918,00 € έναντι 4.918,00 €, ήτοι καμία μεταβολή. 
Η δαπάνη του συμβατικού αντικειμένου ανέρχεται σε 267.253,76 € έναντι 232.473,01 € του εγκεκριμένου 
προηγούμενου ΑΠΕ, ήτοι αύξηση κατά 34.780,75 €. 
Η δαπάνη των απροβλέπτων εργασιών ανέρχεται σε 4,10 €. 
Η δαπάνη των αναθεωρήσεων ανέρχεται στα 0,00 €. 
Η δαπάνη του ΦΠΑ ανέρχεται στα 64.140,90 €. 
Η τελική δαπάνη του έργου ανέρχεται στα 331.394,66 € και επομένως απαιτείται επιπλέον πίστωση 
ποσού 43.128,13 €. 
Η συνολική αύξηση σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο είναι  34.780,75 € χωρίς Φ.Π.Α. και σε 
ποσοστό 14,96%.   
Συνεπώς  είναι αναγκαία η κατάρτιση της συμπληρωματικής σύμβασης  ώστε να είναι δυνατή η 
ολοκλήρωση του έργου και εντός του χρόνου που θα παραμείνει ο δρόμος αποκλεισμένος.                
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
 

Την έγκριση: Α) Του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) – 1Η Συμπληρωματική Σύμβαση του 
έργου: «Συντήρηση δευτερεύοντος επαρχιακού οδικού δικτύου Νο14 Τμήμα: Πρωτοκκλήσι - Μαυροκκλήσι 
– Βρυσικά» αναδόχου με την επωνυμία «Καιρίδης Νικόλαος του Κων/νου», ο οποίος ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των 267.253,76 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και παρουσιάζει αύξηση σε σχέση με το αρχικό 
συμβατικό αντικείμενο ποσού 34.780,75 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και σε ποσοστό 14,96%. 
 Β) Της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης ποσού 43.128,13 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 Γ) Της υπογραφής της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης ποσού 43.128,13 ευρώ με Φ.Π.Α., με τον ίδιο 
ανάδοχο ΚΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ, το οποίο αναλύεται ως εξής: 
 
1. ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 29.475,21€ 
2. Ε.Ο & Γ.Ε 18%           : 5.305,54€ 

ΑΔΑ: 69Σ77ΛΒ-ΒΛΡ



3. ΣΥΝΟΛΟ                    : 34.780,75€ 
4. ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ           : 0,00€ 
5. ΣΥΝΟΛΟ                    : 34.780,75€ 
6. ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ       : 0,00€ 
7. ΣΥΝΟΛΟ                    : 34.780,75€ 
8. ΦΠΑ 24%                   : 8.347,38€ 
9. ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ     : 43.128,13€ 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: Α) Τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) – 1Η Συμπληρωματική Σύμβαση του 
έργου: «Συντήρηση δευτερεύοντος επαρχιακού οδικού δικτύου Νο14 Τμήμα: Πρωτοκκλήσι - Μαυροκκλήσι 
– Βρυσικά» αναδόχου με την επωνυμία «Καιρίδης Νικόλαος του Κων/νου», ο οποίος ανέρχεται  στο 
συνολικό ποσό των 267.253,76 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και παρουσιάζει αύξηση σε σχέση με το αρχικό 
συμβατικό αντικείμενο ποσού 34.780,75 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και σε ποσοστό 14,96%. 
 Β) Την 1η Συμπληρωματική Σύμβαση ποσού 43.128,13 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 Γ) Την υπογραφή της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης ποσού 43.128,13 ευρώ με Φ.Π.Α., με τον ίδιο 
ανάδοχο ΚΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ, το οποίο αναλύεται ως εξής: 
1. ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: 29.475,21€ 
2. Ε.Ο & Γ.Ε 18%           : 5.305,54€ 
3. ΣΥΝΟΛΟ                    : 34.780,75€ 
4. ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ           : 0,00€ 
5. ΣΥΝΟΛΟ                    : 34.780,75€ 
6. ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ       : 0,00€ 
7. ΣΥΝΟΛΟ                    : 34.780,75€ 
8. ΦΠΑ 24%                   : 8.347,38€ 
9. ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ     : 43.128,13€ 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  411/2023. 
 

ΑΔΑ: 69Σ77ΛΒ-ΒΛΡ



                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 

ΑΔΑ: 69Σ77ΛΒ-ΒΛΡ


		2023-05-29T10:31:49+0300
	Athens




